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Kelemen Kincső olvasta fel néhai édesapja korábbi beszédét

Kammerer Zoltán 
polgármester: Rövidesen 
újra lesz működő postai 
szolgáltatás Felsőgödön!

Titkosszolgálati jelentés 
készült a migráció 

terrorkockázatairól

Rétvári Bence: 
kilencven járóbeteg-
szakrendelésen indul 

el az új Járóbeteg 
Irányítási Rendszer

Újabb körforgalom 
épül Dunakeszin

Folytatás a 2. oldalon

Kárpáti Zoltán Szász Jenőtől vette át a megtisztelő elismerést

Tiszteletbeli Székely címátadó 
ünnepség az erdélyi Oklándon 

25 

ÉVESEK 

LETTÜNK!

A Magyar Közút Nonprofit Zrt. ke-
zelésében lévő Széchenyi-Kossuth 

utcai körforgalom kiépítése után lassan 
a befejezéséhez közeledik az ugyan-
csak állami fenntartású 2. számú főút 
bővítése a szakorvosi rendelőintézet-
nél. Az intézmény jobb megközelíthe-
tősége érdekében a fejlesztést Duna-
keszi finanszírozza, miként az önkor-
mányzati Szent István utca - Dr. Cse-
resznyés Ernő utca kereszteződésében 
épülő körforgalom költségeit is. 

A kormánypárti politikus szerint 
rendszeressé váltak az erőszakos 

és fegyveres támadások. Mindenki-
nek látnia kell, mi történik a migráció 
terén, milyen terrorkockázatok "lesel-
kednek" Magyarországra és az egész 
kontinensre - tette hozzá.

Kiemelte: a migrációs nyomás fo-
kozódásával a terrorkockázat is fo-
kozódik. Mind a biztonsági határzár, 
mind pedig az itt szolgálatot teljesítő 
rendőrök és határvadászok terhelése 
nő - fűzte hozzá a frakcióvezető.

Rétvári Bence elmondta: a betegek 
mostantól országos, egységes, di-

gitális rendszerben kapnak időpon-
tot, első ütemben öt járóbeteg-szak-
rendelésre; a rendszer 2024 márciu-
sáig fokozatosan bővül további ren-
delésekre.

Dunakeszi Város Önkormányzata jelen-
tős összeget fordít a helyi közúti köz-
lekedés javítására. A városi utak mel-
lett több állami fenntartású út bővíté-
sének és új körforgalom építésének a 
költségét is magára vállalja, hogy eny-
hítse a lakosság közlekedési gondjait. 
A 2. számú főút szélesítése után no- 
vember 20-tól újra be- és ki lehet haj-
tani a Temető utcából és a Dr. Cseresz-
nyés Ernő utcából. A Szent István utca 
- Dr. Cseresznyés Ernő kereszteződé-
sében épülő körforgalmat december 
31-től használhatják a gépjárművel 
közlekedők.

November 4-én a Magyar Művésze-
ti Akadémia székházában, a Pesti Vi-
gadóban adták át a legrangosabb ma-
gyarországi művészeti elismerésnek 
számító Nemzet Művésze díjat. A dí-
jazottak között van - Lantos István 
zongora- és orgonaművész, Selmeczi 
György zeneszerző mellett - Sajdik Fe-
renc, Kossuth-díjas grafikusművész, 
karikaturista, Dunakeszi és Vác dísz-
polgára, akit életműve elismeréseként 
választott a nemzet művészének a díj 
bizottsága.

Folytatás a 4. oldalon

Folytatás a 4. oldalon

„Igen testvéreim, ünneplő gyülekezet, 
ezt a fájdalmat érezték elődeink a törté-
nelem folyamán nem egyszer, de száz-
szorosan érezték apáink, nagyapáink 
1920-ban a Trianonban történt gyalá-
zat után, és éreztük mi is határon kí-
vül maradt magyarok 2004. december 
5-én. Én tudom, hogy nemcsak nekünk 
fájt, nemcsak mi éreztünk így, hanem 
ti is, szamoskériek, és még nagyon so-
kan szerte a hazában, akik nemzetben, 
egységes magyar jövőben gondolkod-
tok” – idézett abból a beszédből, melyet 
Kelemen Kincső olvasott fel, amit né-
hai édesapja, Kelemen Levente oklándi 
unitárius lelkész mondott 2011. július 
9-én a tiszteletbeli székelyek ünnepsé-
gen, aki a kettős állampolgárságról szó-
ló magyarországi csúfos népszavazás 
után talán a legtöbbet tette a fájó sebek 
gyógyításáért, a történelmi Magyaror-
szág határain belül élők újraegyesítésé-
ért, a székely-magyar testvéri kapcsola-
tok erősítéséért. 

Folytatás a 6. oldalon

Folytatás a 3. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

Folytatás a 2. oldalon

„Folyamatosan zajlanak az egyezteté-
sek azért, hogy Felsőgödön újra mű-
ködjön postai szolgáltatás. Többféle le-
hetséges megoldás közül próbáljuk a 
legoptimálisabbat kiválasztani” – írja 
közösségi oldalán Göd polgármestere. 

Titkosszolgálati jelentés készült a mig-
ráció terrorkockázatairól - jelentette 
ki október 26-án Ásotthalmon Kocsis 
Máté, a Fidesz frakcióvezetője, aki a 
dokumentum nyilvánosságra hozatalát 
kezdeményezi.

November 1. és 15. között kilencven já-
róbeteg-szakrendelésen indul el az új 
Járóbeteg Irányítási Rendszer (JIR) - 
nyilatkozta a Belügyminisztérium par-
lamenti államtitkára az EgészségAblak 
új funkciójáról csütörtökön az MTI-nek.

A nemzet művésze lett 
Sajdik Ferenc

Balra kanyarodó sávval bővöl 
a 2. számú főút az SZTK-nál 

Tuzson Bence: A Gondosóra-program biztonságot ad 
a nyugdíjasoknak és nyugalmat a hozzátartozóknak

„Fontos az olyan szolgáltatások 
létrehozása, amelyek a lakosság 

kényelmét biztosítják”

Fontos eredmény, hogy a napokban elkészült a csomádi evangélikus templom vízszigetelése – mondta 
el a lapunknak adott nyilatkozatában Tuzson Bence, térségünk országgyűlési képviselője, hazánk igaz-
ságügyi minisztere. Nagyon örülök annak, hogy régiónk egy most elkészült felmérés szerint továbbra 
is megőrizte vezető helyét és szerepét országos szinten, és a nemrég nyilvánosságra hozott kutatási 
eredmények ismételten igazolták, hogy körzetünknek biztos helye van Magyarország legélhetőbb térsé-
gei között. Kérdésünkre válaszolva a képviselő beszélt arról is, hogy a Gondosóra-program egy Európá-
ban egyedülálló kezdeményezés, amire minden hatvanöt év feletti állampolgár jelentkezhet, aki szeret-
né, hogy a nap huszonnégy órájában biztonságban legyen.
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Az októberben átadott Kicsikék Tagbölcsőde 

Kocsis Máté és Rétvári Bence

Folytatás a címlapról

A bölcsőde megépítéséhez 
több mint 700 millió fo-
rint támogatást kapott 

Őrbottyán, melynek révén egy 
48 férőhelyes, 493 négyzetmé-
ter alapterületű intézmény épül 

– közölte az alapkő letétel során 
Szabó István, a település polgár-
mestere. A játszókerten kívül, 
tizenegy parkoló valósul meg, 
melyből egy mozgássérült par-
kolási lehetőség is lesz. Az épület 
is komplex akadálymentesítéssel 
ellátott – írja 0627.hu.

Őrbottyánban 2021 novem-
berében adták át a Gyermek-
sziget Bölcsődét, a közelmúlt-
ban, október elején tagintézmé-
nyeként a Kicsikék Tagbölcső-
de nyílt meg. A minap pedig le-
tették a 48 férőhelyes bölcsőde 
alapkövét.

Kisnémedi Község Önkormányzata, mint 
kedvezményezett 66 millió forint visz-
sza nem térítendő európai uniós támoga-

tásban részesült a Terület- és Településfejlesztési 
Operatív Program Plusz keretén belül a települé-
sen lévő két önkormányzati épület energetikai fej-
lesztésére.

Az önkormányzat elkötelezett az energiahaté-
konysági fejlesztések iránt, mivel éves szinten je-
lentős épületüzemeltetési kiadáscsökkenés érhető 
el általuk, valamint az energiafogyasztás optima-
lizálásával a fenntartható fejlődést kívánja támo-
gatni.

A projekt a Széchenyi Terv Plusz program kere-
tében valósul meg. A 66 millió forint európai uni-
ós támogatás segítségével két önkormányzati épü-
let energetikai fejlesztése valósult meg. 

A népkonyha épület energetikai fejlesztésének 
műszaki tartalma: külső falak, padlásfödémpadló, 

tető hőszigetelése, külső nyílászárók cseréje. Meg-
lévő hőtermelő cseréje kondenzációs kazánra, 
elektronikus szabályzóval. Épület villamosenergia 
felhasználását biztosító napelemes rendszer telepí-
tése. 

A művelődési ház régi épületrész energetikai fej-
lesztésének műszaki tartalma: külső falak, padlás-
födém hőszigetelése, külső nyílászárók üvegének 
cseréje. Épület villamosenergia felhasználását biz-
tosító napelemes rendszer telepítése. 

A fejlesztéssel érintett épületek elavult állapota 
a hosszú távú fenntarthatóságot veszélyeztette. A 
korszerűsítést követően az épületek fenntartható-
sága biztosítottá válik. A korszerűsítés elősegíti az 
épületek hatékonyabb energiahasználását, racio-
nálisabb energiagazdálkodását, valamint szén-di-
oxid kibocsátásának csökkentését.

A fejlesztés befejezési időpontja: 2023.10.31. – 
olvasható a sajtóközléményben.

Sölch Gellért: Kevés az olyan település, 
mely éppen, hogy átadja az egyik 

bölcsődéjét, kezdheti is a következő építését 
Középületek épületenergetikai fejlesztései 

Kisnémedi településen 
Kevés az olyan település, mely éppen, hogy átadja az egyik bölcsődéjét és egy hét múlva rá 
már kezdheti is a következő építését, nagy dolog ez, különösen annak a fényében, hogy a kor-
mány célul tűzte ki, hogy a bölcsődei férőhelyekben nagyon komoly növekedést ér el, – jelen-
tette ki Sölch Gellért stratégiai ügyekért felelős helyettes államtitkár Őrbottyánban a telepü-
lés újonnan épülő bölcsődéjének alapkőletételén.

Folytatás a címlapról

Kammerer Zoltán úgy 
nyilatkozott: „Elkép-
zelhető, hogy a Magyar 

Posta Zrt. újranyitja a hivatalt, 
de a városnak ez lenne a leg-
drágább megoldás. Lehetséges, 
hogy mi béreljük ki az épületet 
a Postától, és egy postapartneri 
megállapodás keretében Posta-
pontot nyitunk, ez olcsóbb meg-
oldás, de rövidebb nyitva tartás-
sal üzemelne, csak egy ablaknál 
szolgálnának ki, viszont üzem-
be lehetne helyezni csekkbefi-

zető berendezést és csomagátve-
vő automatát is” – ismerteti a vá-
rosvezető.

Kammerer Zoltán polgármes-
ter kifejtette: „Az is járható út-
nak tűnik, hogy találunk Fel-
sőgödön egy másik kibérelhető 
helyiséget, és ott üzemeltetjük 
majd a Postapontot. De létezik 
egy negyedik lehetséges megol-
dás is, ami az egész város szem-
pontjából a legkedvezőbb és leg-
kifizetődőbb lenne hosszútávon, 
de még dolgoznunk kell néhány 
hetet ahhoz, hogy erről újabb 
részletet árulhassak el. 

A lényeg, hogy rövidesen újra 
lesz működő postai szolgáltatás 
Felsőgödön!” – olvasható a pol-
gármester bejegyzésében.

Kammerer Zoltán polgármester: 
Rövidesen újra lesz működő postai 

szolgáltatás Felsőgödön!

Titkosszolgálati jelentés készült 
a migráció terrorkockázatairól

Kocsis Máté leszögezte, az 
Országgyűlésnek és a kor-
mánynak is az az elsődleges fe-
lelőssége, hogy megóvja Ma-
gyarország minden polgárát, és 
készen állnak arra, hogy min-
den további intézkedést megte-
gyenek ennek érdekében.

Rétvári Bence, a Belügymi-
nisztérium parlamenti állam-
titkára az "egyre szervezet-
tebb" embercsempész-hálóza-
tokra hívta fel a figyelmet. Azt 
mondta, ezek idén eddig több 
mint egymilliárd euró (nagy-
jából 383 milliárd forint) bevé-
telre tettek szert.

Úgy vélekedett, hogy minél 
szervezettebbek a hálózatok, 
annál nagyobb erővel próbál-
nak áttörni a határon a mig-
ránsok, és annál inkább meg-
próbálják "az EU nagyon laza 
jogi szabályozását kijátszani".

Az Európai Unió nem ab-
ban segít, hogy minél többen 
tudják védeni a déli határt, ha-
nem azt szeretné, hogy ennél 
a húsz kilométeres, "legostro-
moltabb" szakasznál lehessen 
benyújtani az összes migráci-
ós kérelem csaknem egyhar-

madát - fogalmazott az állam-
titkár.

Rétvári Bence hangsúlyoz-
ta, Magyarország óriási erőfe-
szítést tesz azért, hogy minél 
kevesebb terrorista jusson be 
Európába, az EU-tól azonban 
nem kap segítséget.

A határvédelem megerősí-
téséről szóló újságírói kérdés-
re az államtitkár azt válaszol-
ta, fele-fele arányban szolgál-
nak rendőrök és határvadá-
szok, megmagasították a kerí-
tést, kamerákkal szerelték fel, 
és jövőre a mesterséges intel-
ligenciát is be fogják vetni an-
nak érdekében, hogy még job-

ban kiismerhetőek legyenek a 
migránsok útvonalai.

Sas Zoltán, az Országgyűlés 
nemzetbiztonsági bizottságá-
nak elnöke azt mondta, a déli 
határszakaszra nehezedő rend-
kívül súlyos migrációs nyo-
más megoldása a szerb állam-
mal együttműködve tud meg-
valósulni.

Hozzátette, olyan rendvédel-
mi együttműködést kell létre-
hozni, amely képes arra, hogy 
a határ másik oldalán is fel tud-
janak lépni az illegális beván-
dorlást elősegítő bűnszerveze-
tekkel szemben.

Forrás: MTI

Folytatás a címlapról

Az új országos rendszerben lefoglalt időpon-
tok megjelennek az EgészségAblak mobilalkal-
mazásban is - tette hozzá az államtitkár.

Az új digitális rendszer országosan 90 intéz-
ményben indul el, köztük például -  a teljesség 
igénye nélkül - több fővárosi és Pest várme-
gyei intézményben: Bajcsy-Zsilinszky Kórház 
és Rendelőintézet, Batthyány Kázmér Szak-
kórház, Dél-Pesti Centrumkórház-Országos 
Hematológiai és Infektológiai Intézet,Észak-
Közép-budai Centrum, Új Szent János Kór-
ház és Szakrendelő,Szent György Egyetemi 
Oktató Kórház, Flór Ferenc Kórház Kistarcsa, 
Gottsegen György Országos Kardiológiai Inté-
zet, Heim Pál Országos Gyermekgyógyászati 
Intézet, Jahn Ferenc Dél-pesti Kórház és Ren-
delőintézet, Jávorszky Ödön Kórház, Kistérsé-
gi Járóbetegellátó Központ,

Koch Róbert Kórház és Rendelőintézet, 
Markhot Ferenc Oktatókórház és Rendelőin-
tézet, Misszió Egészségügyi Központ, Nagy-
kőrösi Rehabilitációs Szakkórház és Ren-
delőintézet, Nyírő Gyula Országos Pszi-

chiátriai és Addiktológiai Intézet, Orszá-
gos Klinikai Idegtudományi Intézet, Orszá-
gos Korányi Pulmonológiai Intézet, Országos 
Mozgásszervi Intézet OORI, Országos On-
kológiai Intézet,Országos Reumatológi-
ai és Fizioterápiás Intézet ORFI,Péterfy Sán-
dor Utcai Kórház-Rendelőintézet, Semmel-
weis Egyetem,Tüdőgyógyintézet Törökbálint, 
Uzsoki utcai Kórház, Vaszary Kolos Kórház 
Esztergom.

Rétvári Bence: kilencven járóbeteg-
szakrendelésen indul el az új 

Járóbeteg Irányítási Rendszer

A rendezvényen Dobrev Klára elmond-
ta, hogy a fideszes kormány nem képviseli 
megfelelően a magyar embereket, és “Lep-

lezd le Orbánt” című kiadványokat is osztottak a je-
lenlévőknek. A kampányeseményen a DK-s minisz-
terelnök jelölt mellett Varga Ferenc bér- és munka-
ügyi árnyékminiszter tartott előadást, aki az orszá-
gos munkaügyi helyzetet fejtette ki bővebben. Az, 
hogy a jövő nyári választások előtt már most má-
sodszor szervez kampányeseményt a DK Dunake-
szin, azt mutatja, hogy erős politikai adok-kapok 
várható a városban.

Szerettük volna megkérdezni Dobrev Klárát, mi-
lyen kampányra számíthat a lakosság Dunakeszin, 
de sajtómunkatársán keresztül jelezte: nem nyilat-
kozik.

Telefonon megkérdeztük Dióssi Csaba polgár-
mestert is a rendezvény kapcsán, aki szűkszavúan 
ennyit mondott: “Dunakeszi nem politikai csatatér, 
Dunakeszi az otthonunk. Amióta polgármester va-
gyok, következetesen azt képviselem, hogy hagyjuk 
a város határain kívül a pártpolitikát, mert szerin-
tem erre a dunakesziek nem kíváncsiak” – zárta rö-
vidre a polgármester.

Csatatérkörzet Dunakeszi?!
Úgy tűnik Dunakeszin erős politikai csetepaté 
várható: a Demokratikus Koalíció (DK) hét hónap-
pal a választások előtt Dobrev Klárával kezdte 
meg a kampányt a VOKE József Attila Művelődési 
Központban. Az eseményre szerkesztőségünk is 
meghívást kapott – írja a dunakeszipost.hu.
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Új körforgalom épült Dunakeszin, ami gyorsabb és biztonságosabb haladást tesz lehetővé 
a Kossuth Lajos utca és Széchenyi István utca kereszteződésnél.

Különösen fontosnak 
tartom, hogy az itt élő 
emberek büszkék le-

gyenek a településeikre és a 
közösen elért eredményeinkre, 
ezért is tartom jelentős ered-
ménynek, hogy a napokban el-
készült a csomádi evangélikus 
templom vízszigetelése – kezd-
te a lapunknak adott nyilatko-
zatát Tuzson Bence, térségünk 
országgyűlési képviselője, ha-
zánk igazságügyi minisztere. 
Mint mondta, nemcsak a kül- 
és beltéri festést és a falak újra-
vakolását végezték el a kivitele-
zők, de egy úgynevezett injek-
tálásos technológiával megerő-
sítették a templom lábazatát is. 
A most elvégzett munkálatok-
ra a Pest vármegyei közgyű-
lés civil támogatási alapjából 
sikerült pályázati úton csak-
nem tízmillió forintos támo-
gatást elnyernie Csomádnak – 
tette hozzá a képviselő, aki fel-
hívta a figyelmet arra is, hogy 
a településen megújult a mű-
füves pálya is. „Azt hiszem, 
azt senkinek sem kell különö-
sebben bizonygatnunk, hogy 
milyen fontos az ilyen mű-

emléktemplomok megőrzése 
és karbantartása, és mennyi-
ben járulhatnak hozzá az ilyen 
jellegű fejlesztések egy-egy kö-
zösség megerősödéséhez. S ez 
az újabb eredmény is azt iga-
zolja, hogy jó helyre kerül min-
den fillér, amit a helyi fejlesz-
tésekre költünk el” – fogalma-
zott Tuzson Bence.

Térségünk országgyűlé-
si képviselője hangsúlyozta, 
hogy munkájában folyamato-
san arra törekszik, hogy „az 
itt élő embernek helyben min-
den fontos szolgáltatás elérhe-
tő legyen, és ne kelljen a fővá-
rosig utazniuk, ha valamire 
szükségük van, vagy valamit 
el akarnak intézni. Közös cé-

lunk az olyan helyi szolgáltatá-
sok létrehozása, amelyek a la-
kosság kényelmét biztosítják, 
ezért is fontos, hogy október 
végén megnyílt Fóton az OTP 
bankfiókja, vagy kicsivel ko-
rábban a Rossmann drogéria. 
Ugyanakkor pedig minden ré-
gióban kiemelt jelentősége van 
annak, hogy helyben teremtse-

Tuzson Bence: A Gondosóra-program biztonságot ad 
a nyugdíjasoknak és nyugalmat a hozzátartozóknak

„Fontos az olyan szolgáltatások létrehozása, 
amelyek a lakosság kényelmét biztosítják”

Folytatás a címlapról nek munkahelyeket a vállalko-
zások, amihez természetesen a 
nagy nemzetközi cégek is hoz-
zájárulhatnak, mint ebben az 
esetben is” – értékelte a mi-
niszter.

Kérdésünkre válaszolva 
Tuzson Bence beszélt arról 
is, hogy az idősek támogatá-
sát szolgálja a nyugdíjkorrek-
ció, vagyis az, hogy az inflá-
ció éves mértékével korrigál-
ják a nyugdíjakat: „Az év ele-
jén ezt egyszer már megtet-
tük, most pedig újra három és 
fél százalékkal emeljük a jut-
tatásokat. Ennek köszönhető-
en ebben a hónapban minden 
nyugdíjas az októberi járan-
dóságához képest magasabb 
összeget kap kézhez januárig 
visszamenőleg, ami egy átlag-
nyugdíj esetében több mint 
hetvennyolcezer forintot tesz 
ki. Januárban ismét emeljük a 
nyugdíjakat, újabb hat száza-
lékkal, februárban pedig a ti-
zenharmadik havi ellátásra is 
számíthatnak az érintettek. 
A nyugdíjemeléssel a nagy-
rabecsülésünket fejezzük ki a 
nyugdíjasok felé, a mi család-
politikánkban ugyanis min-
dig megbecsült helyet foglal-

tak el az idősek” – összegezte 
a képviselő.

A Gondosóra-program azon-
nali segítséget jelent, gombnyo-
másra – folytatta –, az idős em-
berek biztonságáról gondosko-
dik ennek az egy új eszköznek 
a bevezetése. Mint mondta, az 
Európában egyedülálló prog-
ram egy ingyenesen igényel-
hető, havidíjmentes szolgálta-
tás, amit minden hatvanöt év 
feletti állampolgár kérhet, aki 
szeretné, hogy a nap huszon-
négy órájában biztonságban le-
gyen. Felhívta a figyelmet arra 
is, hogy a szolgáltatásra nem-
csak személyesen, hanem segí-
tő által is lehet jelentkezni, ami 
azért is kiemelten fontos, mert 
a Gondosóra biztonságot ad a 
nyugdíjasoknak és nyugalmat a 
hozzátartozóknak. Külön örü-
lök annak, hogy körzetünk te-
lepülésein, köztük Dunake-
szin, Gödön és Fóton is, már az 
idén tavasszal átvehették ezeket 
a készülékeket mindazok, akik 
az elsők között jelezték igényü-
ket – fogalmazott a lapunknak 
adott nyilatkozatában Tuzson 
Bence.

Szabó Palócz Attila
Fotó: Ligeti Edina

Megújult Csomádon a műfüves pálya
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Dióssi Csaba Dunakeszi polgármestere és Sajdik Ferenc, a város díszpolgára

2021 októberében emléktáblát avattak 
Sajdik Ferencék egykori dunakeszi házánál

Szabó József, Foky Ernőné, Dióssi Csaba

     

Korábbi lapszámaink elérhetők 
a dunakanyarregio.hu

weboldalon. 

Folytatás a címlapról

Dunakeszin több ezer 65 év feletti polgár él, akiket nagy tisztelet övez városszerte. A civil kö-
zösségek, baráti társaságok, az ország legnagyobb létszámú nyugdíjas kiránduló klubja mellett 
a városi önkormányzat is köszönti őket a jeles alkalmakkor, a jubileumi születésnapokon, a ka-
rácsonyi ünnepek előtt. Ma a 90 éves Foky Ernőnét, Magdi nénit köszöntötte Dióssi Csaba pol-
gármester és Szabó József önkormányzati képviselő.

Folytatás a címlapról

A díjak ünnepélyes átadó-
ján Csák János kulturá-
lis és innovációs minisz-

ter kiemelte: a magyarok azért 
képesek náluk erősebb nemze-
tek között is fennmaradni, mert 
erős hagyományokkal rendel-
keznek. A hagyomány nem te-
remtődik, hanem öröklődik, 
nemzedékek során át – emlékez-
tetett, hozzátéve: ennek alapja az 
Isten, család, haza hármassága, 
emellett pedig az individuális és 
alkotmányos szabadság.

Sajdik Ferenc pasztellport-
réiból, vegyes technikával ké-
szült művészi karikatúráiból, 
váci táblaképeiből és derűs han-
gulatú festményeiből álló kiál-
lítási anyagot 2020 januárjában 

vásárolta meg Vác Város Ön-
kormányzata Papp László ma-
gángyűjtőtől. A Pannónia Ház 
épületében berendezett tárla-
ton mintegy 140 alkotása látha-
tó négy teremben, tematikus el-
rendezésben. 

Sajdik Ferenc ezer szállal kö-
tődik Dunakeszihez. A 20. szá-
zad egyik legnevesebb zsoké-
ja Sajdik Sándor volt, aki ezer-
nél is több versenyt nyert. Az 
alagi lóversenypálya közelségé-
ben, a mai Márton Áron utcá-
ban élt családjával, feleségével, 
az Operaház balerinájával, Vis-

nyei Sárával, fiúkkal, a Kossuth-
díjas karikaturista grafikusmű-
vész, Sajdik Ferenccel és ifjú Saj-
dik Sándorral. A Sajdik família 
emléke előtt tisztelegve a Tóth 
Mariska Hagyományőrző Ala-

pítvány és a Dunakeszi Városvé-
dő és Szépítő Egyesület 2021 ok-
tóberében emléktáblát avatott az 
egykori családi háznál. Az em-
léktábla-avatón beszédet mon-
dott Szakáll Lászlóné, Dunake-
szi díszpolgára, aki színes anek-
doták közreadásával mutatta be 
Sajdik Sándor rendkívül gazdag 
sportkarrierjét, színes életút-
ját. A rendezvény háziasszonya, 
Horváthné Szentléleki Katalin 
nyugdíjas iskolaigazgató tartal-
mas gondolatainak közreadásá-
val gazdagította a jeles helytör-
téneti eseményt. A színvona-
las ünnepségen megjelent Sajdik 
Ferenc mellett felesége, a család 
több tagja és számos pályatárs. 
Az ünnepi program folytatása-
ként Sajdik Ferenc – az egyko-
ri Dunakeszi életképeit bemuta-
tó - rajzaiból nyílt, mai is látha-
tó kiállítás a városházán, melyet 
Harangozó Katalin szervezett 
és rendezett, méltató beszédet 
mondott Dióssi Csaba polgár-
mester. A városi önkormány-
zat Sajdik Ferenc gyönyörű raj-
zait tartalmazó, A gyerekkorom 
Dunakeszije című könyv kiadá-
sával is tisztelgett a jeles alkotó 
művészete és napjainkban is tet-
ten érhető dunakeszi lokálpatri-
otizmusa előtt. 

Forrás: kormany.hu
Vetési Imre

A kedves hangulatú és 
rendkívül tartalmas 
beszélgetés közben el-

ismerően jegyezte meg Dióssi 
Csaba polgármester: „Szeretnék 
én is ilyen erős, önálló és szel-

lemileg friss lenni ennyi idős 
koromban! Örülök, hogy meg-
ismerhettem! Sok szép évet kí-
vánok még Magdi néninek és 
férjének, Ernő bácsinak!” A 
városvezető virággal és a mi-
niszterelnök úr és Dunakeszi 
Város Önkormányzatának em-
léklapjával, valamint Dunake-
szi ajándékcsomagjával köszön-
tötte az ünnepelt Foky Ernőnét, 
akinek kifejezte jókívánsága-
it Szabó József, a körzet önkor-
mányzati képviselője is. „Órá-
kig tudtam volna még hallgat-
ni Magdi néni színes történe-
teit, egy igazi egyéniség! Mag-
di néni a példa arra, hogy a kor 
csak egy szám. Kívánom, hogy 

A nemzet művésze lett Sajdik Ferenc

A 90 éves Foky Ernőné köszöntése

Újabb körforgalom épül Dunakeszin
Balra kanyarodó sávval bővöl a 2. számú főút az SZTK-nál 

Amennyire örülnek a közleke-
désfejlesztésnek a dunakesziek, 
annyira nehezményezik, hogy 
az építési munkálatokat egy idő-
ben végzi a kivitelező, ami jelen-
tősen megnehezíti a szakorvosi 
rendelő megközelítését. 

- Milyen szakmai szempont 
indokolja, hogy szinte egy idő-
ben dolgoznak a két jelentős 
fejlesztésen? - kérdeztük Hegyi 
Mártont, a kivitelező Penta Kft. 
projektvezetőjét. 

- Az említett két helyszín egy 
beruházás, egy a kiviteli terv, 
az engedélyek, a forgalomtech-
nika, egy szerződés és befeje-
zési határidő vonatkozik rá-

juk. A munka ütemezése mű-
szaki szempontok és a helyszíni 
adottságok figyelembe vételével 
történik. A műszaki szempon-
tok a beruházásnál az érintett 
közművek bővítése és kiváltása 
(közvilágítás, csapadék csator-
na, gyenge és erősáramú háló-
zat stb.) és a bazalt beton busz-
megálló mielőbbi elkészítése 
volt, mivel annak 28 nap a köté-
si ideje. A helyszíni adottságok 
szempontjából a legnagyobb 
kötöttség, hogy a főúton folya-

matosan biztosítani kell a két-
irányú forgalmat, valamint a 
rendelőintézet és parkolójának 
megközelíthetőségét.

 
- A közösségi média különbö-

ző platformjain sokan fejezik ki 
értetlenségüket amiatt, hogy a 
főúti sávbővítés miért tart ilyen 
sokáig, amiről autóval, de gya-
logosan sem lehet megközelíteni 
az SZTK-t? Mivel magyarázha-
tó a több hete tartó kivitelezés? 
A kritikai véleményt megfogal-
mazók példaként említik, hogy 
a Kossuth-Széchenyi utcai kör-

forgalom építése sokkal gyor-
sabban valósult meg.

- A kétirányú forgalom bizto-
sítása a munkálatok közben ne-
hezítő tényező. A tervezett két 

forgalmi és egy kanyarodó sáv 
átépítését csak egy – egy sáv 
szélességben lehetett egyszerre 
bontani és építeni. Polgármes-
ter úr kérésére figyelnünk kellett 
arra, hogy kizárólag akkor lehet 
lezárni közlekedők elől utat, ha 
nincs más megoldás. Megemlí-
tendő, hogy az eredeti terveken 
felül az érintett busztársaságok 
és a Magyar Közút Nonprofit 
Zrt. igényei miatt a temető felől 
növekedett az átépítendő szegély 
és járdaszakasz mértéke.

- Milyen munkák vannak 
még hátra a főút átalakításá-
ban, mikorra épül ki a zebra és 
a kerékpárút áthelyezése? Egy-
általán mikortól lehet ki- és be-
hajtani a Fő útról? 

A főút szélesítése, az útburko-
latok elkészültek. A héten elké-
szül a gyalogátkelőhöz kapcso-
lódó elválasztó sziget, a Temető 
utca és a Dr. Cseresznyés Ernő 
utca csatlakozásának a burkola-
ta. Ezután következik az útbur-
kolati jelek felfestése. Ütemterv 
szerint november 20-ától lehet a 
Temető utcába és a Dr. Cseresz-

nyés Ernő utcába ki- és behajta-
ni, valamint az átépített busz-
megállókat használni. Azonban 
fontos információ, hogy a balra 
kanyarodó sáv a körforgalom I. 
üteme és a Dr. Cseresznyés Ernő 
utcai burkolat építése alatt még 
nem használható.

- A Szent István utca - Cse-
resznyés Ernő utcai körforga-
lom építése mennyire befolyá-
solja a Fő úti fejlesztés teljes és 
zavartalan megnyitását? Mi a 
két fejlesztés szerződésben rög-
zített átadásának időpontja? 

- A kivitelezés a szükséges, 
legkisebb mértékű forgalomkor-
látozás mellett történik. Jelenleg 
is biztosított a Szent István utcá-
ban és a Fő úton is a kétirányú 
forgalom. Ezeket az ütemeket 
nem mi, mint kivitelezők hatá-
rozzuk meg. A tervező által Ide-
iglenes forgalomtechnikai üte-
mek készültek, melyeket az út 
kezelői, a Magyar Közút Non-
profit Zrt. és Dunakeszi Város 
Önkormányzata jóváhagytak. A 
szerződés szerinti befejezési ha-
táridő: 2023. december 31.

(Vetési)
Fotó: KesziPress

Kanyarodó sávval bővül a 2. számú főút a dunakeszi SZTK-nál 

Körforgalom épül a szakorvosi rendelő mellett

még sokáig nevettessen meg 
minket, és legyen közösségünk 
aktív tagja!”- hangzottak a kép-
viselő szavai. 

S valóban élmény és tanulsá-
gos volt hallgatni Magdi néni 
bölcs gondolatait, akinek elbe-
széléséből megismerhettük az 
élet gyönyörű és nehézséggel teli 
pillanatait, hazánk történelmé-
nek sorsfordító eseményeit.

Ma is magával ragadó szere-
tettel beszélt hivatásáról, a gye-
rekek iránti rajongásáról, akik 
ezrei felett „bábáskodott” vé-
dőnőként 36 évig. Nagyon bol-
dog, hogy két gyermeke, unokái 

és férje szeretetét mindennap él-
vezheti. 

Magdi néni szerint a szép kor 
egyik nagy „titka”, hogy a nyug-
díjas években sem szabad el-
hagyni magunkat, testi kondí-
ciónk megőrzése érdekében so-
kat kell mozogni. A szellemi 
frissességre kitűnő „gyógyszer” 
az olvasás, a baráti beszélgeté-
sek, nyitottság a nagyvilág és 
szűkebb pátriánk fejlődésének 
és történéseinek megismerése 
iránt. Boldog születésnapot kí-
vánunk, Magdi néni!

Vetési Imre
Fotó: filmkovacs.hu

APRÓHIRDETÉS
•  Keresek egy független, becsületes Is-

tenhívő, egyedül élő hölgyet. Nyug-
díjas özvegyember felügyeletére és 
a házi munkák besegítésére. Amíg 
élek, külön szobát biztosítok és dol-
gozhat is. A Nyugatiba 30 perc alatt 
beér. Várom hívását. Florek Bertalan: 
0630/6399-823
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Zentai Kati

Szekeres-Joó Eszter

Az 5 éves technikus képzés 
főbb jellemzői
A 12. évfolyamos tanulók előre-
hozott érettségi vizsgát tesznek 
magyarból, matematikából és 
történelemből, idegennyelvből. 

Az ötödik érettségi tárgy 
maga a technikusi szakképesí-
tés szakmai vizsgája, melyet a 
13. évfolyam elvégzése után tel-
jesítenek.

A 13. évfolyamos tanulók tehát 
két végzettséget igazoló bizonyít-
ványt kapnak: érettségi bizonyít-
ványt és technikusi oklevelet. 
• A technikumi végzettséggel 
megnyílik az út a felsőoktatás 
szakirányú képzéseire. 
• A technikusi vizsga emelt szin-
tű érettségi tantárgynak számít.
• A technikusi oklevél az adott 
szakmán belül középszintű ve-
zetői pozíció betöltését teszi le-
hetővé.
A tanulók duális képzésben vesz-
nek részt. Iskola-vállalat.

Nagy hangsúlyt fektetünk az 
angol nyelv oktatására, hiszen a 
munka világában elengedhetet-
len kompetencia. 

Ösztöndíjrendszer 
A 2024/25-ös tanévben összesen 
öt ágazatban indítunk osztályt 
egyenként 32 fő felvételével.

8010  Informatika és távközlés 
ágazat-Szoftverfejlesztő és 
–tesztelő 

8020  Gazdálkodás és menedzs-
ment ágazat-Pénzügyi- 
számviteli ügyintéző 

8030  Gépészet ágazat-
Gépgyártás-technológiai 
technikus 

8040  Elektronika és elekt-
rotechnika ágazat-
Elektronikai technikus 

8050  Sport ágazat-Sportedző- 
sportszervező 

A 2024/25-ös tanév felvételi el-
járásában a pontszámítás a kö-
vetkezőképpen alakul.
Központi írásbeli felvételi:
• matematikából max. 50 pont
• magyar nyelv és irodalomból 
max. 50 pont
Hozott pontok száma max. 50 
pont:
• hetedik évvégi és a nyolcadik 
félévi 
• magyar nyelv és irodalom  
• matematika
• történelem
• idegennyelv

•  fizika, földrajz, biológia in-
formatika tantárgyak egyiké-
nek (elért legjobb érdemjegy 
alapján) kiválasztásával adó-
dik össze

A felvételi eljárás része egy ál-
talános elbeszélgetés, mely nem 
számít pontot.

Intézményünk a 2024/25-
ös felvételi eljárásban önállóan 
szervez írásbeli felvételit. 

https://lanyiferenc.hu/
https://www.facebook.com/

lanyiferenc
 

Szekeres-Joó Eszter, 
a Váci SZC Lányi 

Ferenc Technikum és 
Szakképzőiskola vezetője

Továbbtanulási lehetőség 
Dunakeszi új gimnáziumában

Családi egészségügyi szűrőnapot 
szervez az önkormányzat

Újra van technikus képzés Dunakeszin!

Indul a karácsonyi 
adománydoboz akció

Jelentkezz te is az 5 évfolyamos képzésre

A 2024/2025-ös tanév-
től újabb négy osztály 
kezdheti meg tanul-

mányait Magyarország egyik 
legmodernebb középiskolájá-
ban. Az intézmény fő profilja a 
magasszintű nyelvoktatás.

Az alábbi tagozatokra várjuk a 
nyolcadikos diákok jelentkezését:
I.  5 évfolyamos, nyelvi 

előkészítőre épülő, angol 
kéttannyelvű osztály  
0011 tagozatkód: 30 fő 
számára

II.  5 évfolyamos, ANGOL - 

NÉMET nyelvi előkészítővel 
induló NYELVI tagozatos 
osztály 
0021 tagozatkód: haladó 
angol (6 óra) + kezdő német 
(12 óra) - 15 fő számára 
0022 tagozatkód: haladó 
német (6 óra) + kezdő angol 
(12 óra) - 15 fő számára

III.  5 évfolyamos, ANGOL – 
OLASZ nyelvi előkészítővel 
induló, NYELVI tagozatos 
osztály 
0031 tagozatkód: haladó 
angol (6 óra) + kezdő olasz 
(12 óra) - 15 fő számára 
0032 tagozatkód: haladó 
angol (12 óra) + kezdő olasz 
(6 óra) - 15 fő számára

IV.  5 évfolyamos ANGOL – 
NÉMET nyelvi előkészítővel 
induló, ÁLTALÁNOS 
képzést nyújtó osztály, 
kedvezményes SPORT 

státusszal 
0041 tagozatkód: haladó 
angol (12 óra) + kezdő 
német (6 óra) – 15 fő 
számára 
0042 tagozatkód: haladó 
német (12 óra) + kezdő 
angol (6 óra) - 15 fő számára

Amit kínálunk: magabiztos, 
gyakorlatias nyelvtudás, csalá-
dias légkör, külföldi tanulmány-
utak tapasztalatait hasznosító, 
módszertani újításokat alkal-
mazó nevelőtestület, a kommu-
nikációs és együttműködési ké-
pességet, kreativitást, kritikus 
és problémamegoldó gondolko-
dást, digitális kompetenciákat 
fejlesztő oktatás.  Zentai Kati 

tagintézmény-vezető
Dunakeszi Radnóti Miklós 
Gimnázium IV. Béla Király 

Tagintézménye

Az előző évekhez hason-
lóan új vagy újszerű já-
tékokat, könyveket vá-

runk az adventi időszak első há-
rom hetében, hogy Dunakeszi 
lakosai együtt tegyék szebbé a 
nehezebb körülmények között 
élő gyermekek karácsonyát. A 
dobozokba, csomagokba össze-
válogatott ajándékok leadhatók 
az adventi vásárban található 
adománygyűjtő faházban, vagy 
nyitvatartási időben a DÓHSZK 

Bajcsy-Zsilinszky utcai telephe-
lyén és a Polgármesteri Hivatal 
ügyfélszolgálatán.

Az adományokat elsősor-
ban december 17-ig várjuk, de 
a DÓHSZK munkatársainak se-
gítségével a december 31-ig le-
adott csomagok is eljutnak a 
megfelelő helyre.

Köszönöm!

Szabó József 
önkormányzati képviselő

Dunakeszi Radnóti Miklós Gimnázium IV. Béla Király Tagintéz-
ménye már az elmúlt tanév folyamán elkezdte egy új gimnázi-
um hagyományainak, működésének kialakítását, szabályrend-
szerének kidolgozását. Terveink szerint egy intézményi átszer-
vezést követően a tagintézmény a 2024-es tanévtől már önál-
ló gimnáziumként, a Dunakeszi IV. Béla Király Gimnáziumként 
indítja el képzéseit.

Dunakeszi Város Önkor-
mányzata a dunakeszi csa-
ládoknak is szervez egész-
ségügyi szűrőnapot 2024 ta-
vaszán a felújított Dunakeszi 
Szakorvosi Rendelőintézet-
ben. Várják az anyukákat, 
apukákat és gyermekeket is.

A Dunakeszin működő Váci SZC 
Lányi Ferenc Technikum és 
Szakképző Iskola felvételi tájé-
koztatója a 2024/25 tanévre. 

Kedves Dunakesziek! Köszönöm, hogy a 2012-ben életre hívott ado-
mánydoboz akciónkat minden évben támogatják. Szeretném idén is 
a segítségüket kérni.

“Az egészség megőrzé-
se, a betegségek megelőzése 
mindannyiunknak fontos. Ha 
egy családban megjelenik va-
lamilyen betegség, az súlyo-
san felzaklatja a családot. Ezért 
foglalkozunk azzal önkor-
mányzati szinten is, hogy szű-
rőnapokkal segítsük a megelő-
zést. Hiszen a beszéd kevés, ha 

a cselekvés elmarad” - mond-
ta a Dunakeszi Postnak Dióssi 
Csaba polgármester.

Az alapszűrések mellett le-
hetőség lesz reumatológiai-, 
ortopédiai-, szemészeti-, uro-
lógiai-, fül-orr-gégészeti-, nő-
gyógyászati szűrővizsgálatra 
és tüdőszűrésre, de szájszken-
neres digitális szájüregi szűrés, 

bőrgyógyászati és melanóma 
szűrés is várható. Természete-
sen, ahogy annak már hagyo-
mánya van, a dunakeszi 65 
éven felülettiek sem maradnak 
ki az alkalmakból, ők a szenior 
szűrőnapon kapnak lehetősé-
get szűrésekre, tanácsadások-
ra, gyógytornára.

Szeredi Helga

December 2., szombat

16.30 Varga Feri & Balássy Betti 
gyermekműsora

17.30 Lantos Gábor - 
 Elvis karácsony

December 3., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Pomázi	Zoltán
17.30 Bolyki Balázs és a Bolyki
 Soul & Gospel kórus

December 9., szombat

14.00	 karácsonyfadísz	
	 készítés	és	jótékonysági	

süteménydíszítés	a	Kőrösi	
iskolában

16.30	 Vörös	Zoltán	-		A	pöttyös	
bőrönd	titka

17.30 Krisz Rudi

December 10., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Bóbita	Zenekar
17.30 Takács Nikolas

December 16., szombat

14.00	 Közösségi	karácsonyfa	díszítés
16.30	 Ládafia	Bábszínház
17.30 Fool Moon

December 17., vasárnap

16.00 Gyertyagyújtás
16.30	 Mikola	Péter
17.30 Gájer Bálint

December 23., szombat

15.45 Gyertyagyújtás
16.00	Hórihorgas	Hujákolók
16.45	 Mesés	Zenevonat
17.30 Szőke Nikoletta
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Oklánd, 2023. október 14.: Tiszteletbeli Székely címmel kitüntetettek 

Kárpáti Zoltán Szász Jenőtől vette át a Tiszteletbeli Székely címet

Folytatás a címlapról Kárpáti Zoltán Szász Jenőtől vette át a megtisztelő elismerést

Tiszteletbeli Székely címátadó 
ünnepség az erdélyi Oklándon 

„Fáj a földnek és fáj a napnak
s a mindenségnek fáj dalom,
de aki nem volt még magyar,
nem tudja, mi a fájdalom!”

Dsida Jenő: 
Psalmus Hungaricus (részlet)

A Homoród menti Oklánd 
unitárius templomában 2023. 
október 14-én szívet-lelket me-
lengető ünnepség keretében 15 
kiváló anyaországi személy ve-
hette át a Tiszteletbeli Székely 
címet a Szász Jenő által alapított 
Székelyudvarhelyért Alapítvány 
és a helyi unitárius egyházköz-
ség szervezésében. 

A nemzet kulturális és szelle-
mi egyesítéséért, a székely-ma-
gyar testvériség megszilárdí-
tásáért olyan nagyszerű embe-
rek tevékenykednek hosszú év-
tizedek óta önzetlenül, mint a 
Bács-Kiskun Vármegyei Kórház 
két kiváló főorvosa, professzo-
ra, Vas Vármegye Közgyűlésé-
nek alelnöke, Pásztó polgármes-
tere, Szabolcs-Szatmár-Bereg 
vármegye országgyűlési képvi-
selője, hogy „csak” néhányukat 
említsem a 15 jeles személyiség 
közül, akikkel együtt ünnepel-
ték Kárpáti Zoltánt is. 

„A személyes bemutatkozás 
alatt megbizonyosodtunk, hogy 
bár az élet nagyon különböző 
területein dolgozó személyekről 
van szó, mindannyiukban kö-
zös a haza és a nemzet szolgálata 
iránti elkötelezettség, a székely-
ség segítésére irányuló cselek-
vő jóakarat. A laudációkat hall-
gatva érezhettük, hogy a már ki-
alakult csapat erős elkötelezett-
ségű tagokkal bővült ezúttal is” 
– mondta Kelemen Éva, a „ko-
vászemberként” tisztelt és szere-
tett Kelemen Levente lelkész öz-
vegye.

A Kövér László és Szász Jenő 
által alapított Tiszteletbeli Szé-
kely címet székely és magyar 
közösségek vagy személyek 
ajánlása alapján adományozza 
a rá érdemesnek az alapítvány. 
A dunakeszi Radnóti Miklós 
Gimnázium nyugdíjas igazgató-
helyettesét, Kárpáti Zoltán ön-

kormányzati képviselőt két tisz-
teletbeli székely, a farkaslakai Ja-
kab Zoltán és a Dunakeszin élő 
Kasza János ajánlotta a megtisz-
telő címre.

A kitüntetettek laudációját 
hallgatva méltán lehettünk 
büszkék Kárpáti Zoltánra és 
Dunakeszi Város Önkormány-
zatára és mindenkori polgár-
mestereire, hiszen a több évti-
zedes sikeres együttműködés, 
a székelykeresztúri és a duna-
keszi diákok csereprogramjai, a 
dunakeszi diákok egy életre szó-
ló élményt jelentő erdélyi nyá-
ri jutalomtáborai, a dunai vízi-
túrák, a néptánccsoportok ven-
dégszerepléseinek méltatása, a 
testvérvárosi együttműködés 
keretében megvalósított kul-
turális és sportprogramok szí-
nes bemutatása, a képzőművé-
szeti alkotások, a köztéri szob-
rok kölcsönös adományozása 
mind, mind emelték és gazda-
gították a napjainkban is nagy-
ra becsült testvérvárosi együtt-

működést – hangzottak Kárpá-
ti Zoltán laudációját ismertető 
Simó Béla, székelykeresztúri ön-
kormányzati képviselő, nyug-

díjas pedagógus, a kölcsönösen 
tisztelt értékekre és őszinte em-
beri barátságokra épülő  testvér-
városi kapcsolatokat évtizede-
ken át építő jó barát szavai, me-
lyek tartalmát, az ünnepelt du-

nakeszi önkormányzati képvise-
lő több évtizedes közösségépítő 
tevékenységének elismerését a 
történelmi templom padsorai-

ban ülők hatalmas kopogtatás-
sal fejezték ki.

Kárpáti Zoltán beszédében 
hálával a hangjában mondott 
köszönetet pedagógus szüleinek, 
akik már gyermekkorában meg-

szerettették vele hazánk gyönyö-
rű természeti kincseit, felkeltet-
ték benne a tudás és a közös-
ség szeretete és a tisztelet iránti 

vágyat, amit pedagógusként és 
immár 30 éves önkormányzati 
képviselői munkájában mindig 
szem előtt tartott.  

Elismeréssel beszélt a városi 
önkormányzat támogatásáról, 

melynek köszönhetően idén 
már a 24. kéthetes erdélyi juta-
lomtáborba vihették el a duna-
keszi iskolák által javasolt leg-
jobb tanulókat. – A néhány ezer 
forintos jutalomkönyv-utal-
vány helyett egy életre szóló él-
ménnyel gazdagodtak város-
unk kiváló tanulói, akik egyko-
ron majd felnőttként gyermeke-
ikkel visszatérnek a csodálatos 
Erdélybe, ahol barátokra lel-
tek. Nincs ennél szebb és érté-
kesebb nemzetegyesítés, amiért 
köszönet illeti városunk önkor-
mányzatát, polgármestereinket. 
Hálával tartozom legfőbb segí-
tőmnek és támogatómnak, a pe-
dagógus feleségemnek, s mind-
azoknak a nagyszerű tanárok-
nak, akik mindvégig társak vol-
tak ebben a felemelő küldetés-
ben – mondta elcsukló hangon 
Kárpáti Zoltán, akinek Szász 
Jenő, a Nemzetstratégiai Kuta-
tóintézet elnöke adta át a Tiszte-
letbeli Székely kitüntetést.   

A szentmise keretében meg-
tartott több órás ünnepség után 
a résztvevők megkoszorúzták a 
2020-ban elhunyt Kelemen Le-
vente unitárius lelkész szob-
rát, majd közösen elénekelték a 
Székely himnuszt, melyet még a 
székelyek szent hegye, a Hargita 
is visszhangzott.

Vetési Imre
Fotó: KesziPress

 
A Tiszteletbeli Székely 

címmel 2023-ban 
kitüntetett személyek nevei: 
Dr. Bihari Katalin, Dr. Nagy 

András, Kárpáti Zoltán, 
Kovács Lajos, Gáspár 

György, Simon Sándor, 
Nagy Miklós, Birkás István, 
Marton Ferenc, Dr. Matarits 

Tamás, Török Alexandra,  
Őr Zoltán, Dr. Bödők 

Gergely, Molnár Miklós, 
Farkas Attila.



7Dunakanyar Régió2023. november 10.

 

www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  •  www.dunakanyarregio.hu  

Loksa Levente, a Levis Event Kft. szakmai vezetője

Szent Márton napját november 11-én ünnepeljük. Ehhez a naphoz nagyon sok népszokás, néphagyomány fűződik. 
Ekkor általában kacsát vagy libát esznek a legtöbb helyen. A Márton-napi népszokások egyrészt az év végéhez, a 
mezőgazdasági munkák befejeződéséhez, illetve az advent közeledtéhez kötődnek, másrészt ahhoz a legendához, 
amely szerint Szent Márton egy libaólban próbált elrejtőzni, amikor püspökké akarták megválasztani, de a ludak el-
árulták gágogásukkal. 

Márton-napi lakoma 
Márton napja a 40 napos karácsonyi 
böjt előtti utolsó nap, ezért ezen a na-
pon rendszeresek voltak a lakomák, bá-
lok, vásárok. A lakmározásnak kedve-
zett az is, hogy a hagyomány szerint 
ilyenkor nem volt szabad takarítani, 
mosni, teregetni, mert ez a jószág pusz-
tulását okozta. Novemberben már le le-
het vágni a tömött libát, ezért a Már-

ton-napi ételek jellemzően libafogá-
sok, így például libaleves, libasült pá-
rolt káposztával és zsemle- vagy burgo-
nyagombóccal, mert a rigmus szerint: 
„Aki Márton napon libát nem eszik, 
egész éven át éhezik”. Szokás volt, hogy 
a liba húsából, mégpedig a hátsó részé-
ből, küldenek a papnak is, innen ered a 
„püspökfalat” kifejezés. A Márton-na-
pi lúdvacsora után Márton poharával, 

vagyis a novemberre éppen kiforrott új-
borral szokás koccintani. Úgy tartották, 
a minél több ivással egyre több erőt és 
egészséget töltenek magukba. 

Márton-napi időjóslás 
A sült liba mellcsontjából az időjárásra 
jósoltak: ha a csont barna és rövid, ak-
kor sáros lesz a tél, ha viszont hosszú 

Szent Márton-napi néphagyományok 

és fehér, akkor havas. Az aznapi időjá-
rásnak viszont az ellenkezője várható: 
„Ha Márton fehér lovon jön, enyhe tél, 
ha barnán, kemény tél várható.” Má-
sik megfogalmazásban: „Márton nap-
ján, ha a lúd jégen jár, akkor karácsony-
kor vízben poroszkál.” Sokfelé úgy vé-
lik, hogy az aznapi idő a márciusi időt 
mutatja. A néphit szerint a Márton-na-
pi eső után rendszerint fagy, majd szá-
razság következik. Az őszi időjárás a 
bor minőségére is hatással van: „A bor-
nak szent Márton a bírája”, „amit lehet 
úgy is érteni, hogy ilyenkor már iható 
az újbor. 

Márton-napi ajándékozás 
A 14. századi krónikákban Szent Már-
ton napja határnapként szerepelt, ez 
volt a tisztújítás, a fizetés, a jobbágy-
tartozás lerovásának napja. A Már-
ton-napi járandóság szerepelt a pa-
pok, a tanítók és a pásztorok javadal-
mai között. A korábbi kötelezettsége-
ket később elfelejtették, vagy ajándé-
kozássá alakultak át. Márton-napon 

fizette meg a gazda a pásztoroknak 
az ún. bélesadót vagy rétespénzt, míg 
a pásztorok többágú vesszőt (Szent 
Márton vesszejét) ajándékoztak a gaz-
dáknak. Úgy tartották, ahány ága van, 
annyit fial a disznó. Tavasszal ezzel 
a vesszővel hajtották ki az állatokat. 
A Dunántúlon az volt a szokás, hogy 
Szent Márton napjának estéjén a pász-
torok végigjárták a házakat, köszöntőt 
mondtak és dús lombú nyírfavesszőt 
tartottak a kezükben, melyből a gaz-
dának is adtak. 

Interjú Loksa Leventével
A térség rendezvényszervezője

- Hogyan lesz egy jegyzői pá-
lyára készülő fiatalemberből si-
keres rendezvényszervező? 

- Húsz éve végeztem az ál-
lamigazgatásin, és sokáig való-
ban csak a jegyzői munka von-
zott, de az élet úgy hozta, hogy 
sikeres lettem egy speciális va-
gyonvédelmi üzletágban 16 év-
vel ezelőtt, ami aztán teljesen 
más irányba vitte az életemet és 
a mai napig le is köt. Tehát több 

tevékenység is van az életemben 
egyszerre. 

- Mikor kezdtél rendezvénye-
ket szervezni?

- A rendezvény-és konferen-
ciaszervező képesítésemet még 
2009-ben szereztem meg, hiszen 
korábban több bált szerveztem, 
zongoristaként pedig 8 éven át 
zenéltem rendezvényeken az 
egyetem alatt, tehát érdekelt. 

Valahogy szükségesnek érez-
tem, hogy megszerezzem ezt a 
képesítést, pedig idehaza a szer-
vezők többsége e nélkül dolgo-
zik. A legelső szabadtéri feszti-
válunk a motoros találkozó volt 
Vácott 2012-ben, ami mögött 
akkor még a testvérem cége állt 
egészen 2016-ig. Az évi 2-3 fesz-
tivált Wernke Ádám barátom-
mal szerveztük meg, aki a váci 
rendezvények szervezésében az-
óta is töretlenül részt vesz. Ezzel 
a pár váci fesztivállal mentünk 
évente a Dunakanyar Rendez-
vényiroda Kft. 2016-os megala-
pításáig. Nővéremmel azért hoz-
tunk létre ezt az új céget akkor, 
mert hosszú lobbitevékenység 
után több rendezvény megszer-
vezésére kaptunk lehetőséget 
Esztergomban. A városban mi 
akkor már évek óta dolgoztunk 
próbavásárlásokkal, így kap-
csolatokra és barátokra tettünk 
szert. Ettől az évtől így már évi 
8-10 fesztivált is szervezhettünk 
a Dunakanyarban, ami jelen-
tős ugrás volt az életünkben, hi-
szen nem csak több, hanem na-
gyobb rendezvényeket is csinál-
hattunk.

A Dunakanyar Rendezvény-
iroda nevet még kreatív kollé-
gám, Wernke Ádám javasol-
ta korábban, ami addig jó név is 
volt, amíg csak a Dunakanyar-
ban tevékenykedett a cég. Fe-
leségem, aki a kezdetektől jobb 
kezem a rendezvényeknél, 2017-
ben bemutatott a szécsényi vá-

rosvezetőknek, amely hivatal-
ban korábban ő is dolgozott. Ez-
zel elindult a rendezvényiroda 
Nógrád vármegyei térhódítása, 
amelyet aztán szülővárosunk, 
Balassagyarmat követett. 

- A Covid járvány hogyan 
érintette a rendezvényeket? Az 
azt követő időszak más lett?

- A 2020-as Covid járvány 
hirtelen sok rendezvényt és ren-
dezvényirodát bedöntött. Sokan 
letargiába kerületek, én viszont 
ezt az időt értékesítésre és fej-
lesztésekre fordítottam.

Közel 40 Nógrád és Pest me-
gyei rendezvényre kötöttem 
megállapodást ebben az idő-
ben, így létrehoztuk a Levis 
Event Kft-t, amelybe beintegrál-
tam a Dunakanyar Rendezvény-
iroda igazgatójaként az ott lévő 
pár megmaradt rendezvényt is, 
így 2 éve hivatalosan is min-

dent már csak az új cég szervez. 
Több mint 20 településen dol-
gozunk jelenleg, 2024 év végé-
re jómagam átlépem a 200. nagy 
rendezvényt a 12 év alatt. A sok 
munkához viszont egy sokkal 
stabilabb csapatra volt szükség. 
Elkezdtem hát új embereket ke-
resni, új mentőst, áramost, szín-
padost, grafikust, bútorszállí-
tót, és sok más partnert találni, 
akikkel ilyen nagy számban is 
képesek vagyunk gyorsan és jól 
teljesíteni. 

- Hogy látod a rendezvények 
helyzetét ma Magyarországon?

- Sajnos uniformizálódnak 
a hazai rendezvények, régeb-
ben sokkal sokszínűbbek vol-
tak. Erre legjobb példa a meghí-
vott zenekarok köre, hiszen ma 
már a nagy fesztiválok ugyanazt 
a 15 mainstream előadót hív-
ják mindenhová, akiket a média 

éppen nyom. Minden más ze-
nekar küzd a létért, még a régi 
nagy zenekarok is. Ráadásul egy 
nagy fordulat jön a következő 10 
évben, hiszen az ún. nagy gene-
ráció az életkoruk miatt el fog 
tűnni a színpadokról, és ezzel a 
nagy slágerek is.

- Milyen évre számíthatunk 
2024-ben a térségi fesztiválo-
kat illetően?

- Nagyon mozgalmasra! Már 
februárban indul a szezon a 
disznótoros fesztivállal, s iga-
zán sok minden lesz október 
közepéig. Az egyik legösszetet-
tebb rendezvény az Ipoly Feszt 
lesz, amiben több mint 10 te-
lepülés vesz részt ismét. A régi 
megszokott fesztiválok mel-
lett lesz egy-két új is, ahol na-
gyon jó zenekarok, énekesek 
és lemezlovasok fognak fellép-
ni. Ami mindenkit érdekel, az 
a 2024-es line up, a fő fellépők 
nevei, amit év elejétől folyama-
tosan fogunk bejelenteni, de 
amit elmondhatok, hogy a fia-
tal sztárok mellett jönnek a régi 
legendás előadók is.

- Köztudott, hogy zongoris-
taként te vagy a zeneszerzője 
Vác, Dunakeszi és Esztergom 
dalának. A rendezvényszer-
vezés és a családod mellett jut 
még időd a zenélésre?

- Kevesebb ugyan, de jut. 
A három imázsdalt Toldi Ta-
más aranylemezes dalszöveg-
író barátommal együtt írtuk, és 
mi sem gondoltuk volna anno, 
hogy ekkora sikere lesz. Most 
két zenei projekt is leköt, de ez 
még a jövő zenéje.  (X)
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A Dunakeszi Közüzemi Nonprofit Kft. azonnali kezdéssel, hosszú távú 
munkalehetőséget kínál az alábbi munkakörök betöltésére:

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
CSŐSZERELŐ, 

KARBANTARTÓ 

Feltételek: 
- Csőszerelői szakképzettség 

és/vagy legalább 1 éves 
gyakorlat 

a szakmában
- "B"kategóriás jogosítvány.

Előnyt jelent: 
- Láng- és ívhegesztési 

képesítés 
és/vagy gyakorlat
- Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely
- számítógépes ismeretek

 
Jelentkezés személyesen 
Párzsi Attila karbantartási 

vezetőnél 
(mobil: 30 9706 491) 

Amit kínálunk: 
- Bejelentett, biztos 

és hosszú távú munkahely
 - Versenyképes javadalmazás

- Cafetéria
- Munkaruha

- Szolgálati telefon
 - Továbbképzés

- Barátságos, családias 
munkalégkör

 - Változatos munkavégzés

Az önéletrajzukat a 
kozuzem@dkkozuzemi.hu 

e-mail címre várjuk 
a titkárságon.

KÖZTERÜLETI 
SEGÉDMUNKÁS

Feladatok:
- közterületi szállítási, 

hulladékszedési munkavégzés
- részvétel 

a városüzemeltetés 
feladatainak ellátásában
Feltételek: - 8 általános 

Előnyt jelent: - Dunakeszi 
vagy vonzáskörzetében levő 

lakhely (Fót,Göd)
- jogosítvány

Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 
(mobil: 30 628 3206) vagy 

e-mailben: kozuzem@
dkkozuzemi.hu

TÁVFŰTÉSI TERÜLETRE 
KAZÁNGÉPÉSZ /
KAZÁNKEZELŐ 

Feltétel: 
- kazángépész vagy 

kazánkezelő képesítés 

Előnyt jelent: 
- csőszerelő, villanyszerelő, 

lakatos képesítés
- Alapfokú számítógépes 

ismeretek
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely

HULLADÉKSZÁLLÍTÓ JÁRMŰ 
RAKODÓT 

Elvárások:
• fizikai állóképesség

• terhelhetőség
• egészségügyi alkalmasság

• megbízhatóság
• minimum 8. általános iskolai 

végzettség
Amit kínálunk:

• Hosszú távú munkalehetőség, 
stabil háttér

• Hétköznapi 8 órás 
munkavégzés 

06:30-tól - 15:00-ig
• Szabad hétvége

• Munkaruházat biztosítása
• Bejelentett munkaviszony
• Munkába járás támogatása
• Egyéb juttatások: cafeteria

Előnyt jelent:
 - Dunakeszi vagy 

vonzáskörzetében levő lakhely 
(Fót, Göd)

 Jelentkezés Glasza Gábor 
városüzemeltetési vezetőnél 

(mobil: 30 628 3206)  
vagy e-mailben:  

kozuzem@dkkozuzemi.hu
 

MUNKAERŐ FELVÉTEL

Idén fedett és nagyobb méretű lesz a jégpálya 

Igazgatóság 
és ügyfélszolgálati 
iroda: 
Krajcár u. 16. 
www.dkkozuzemi.hu

November 25-én nyit 
a jégpálya Dunakeszin

Mint az a Dunakeszi 
Programiroda tájé-
koztatójában olvasha-

tó, a jégpályát a Casalgrande tér 
Barátság útja felőli parkolójában 
építik ki, amely idén ismét fedett 
lesz, mint a korábbi helyszínen, a 
főtéren volt. 

Az önkormányzat igyekszik 
minél optimálisabb feltételeket 
biztosítani és a lehető leghosz-
szabb ideig működtetni a jégpá-
lyát, ezért a december 1-jén kez-
dődő adventi időszakot egy hét-
tel meghosszabbítja, és már a 
korcsolyapálya megnyitásával 
egy időben, november 25-től a 
kézműves árusok is kitelepülnek 
és kínálják ünnepi portékáikat.

Értesüléseink szerint a Barát-
ság úti jégpálya amellett, hogy 
fedett lesz, de a korábbinál a fe-
lületét is megnövelik.  

A jégpálya építési és bontási 
munkálatainak, illetve a műkö-
désének idejére való tekintettel a 
Barátság útja parkoló egy része 
2023. november 8 – 2024. január 
21. közötti időszakban lezárásra 
került a TAXI-állomástól az or-
vosi rendelő parkolójáig. 

Az önkormányzat kéri, hogy a 
Barátság út dunai oldalán, a régi 
piac melletti területet és a közel-
ben épített új parkolókat hasz-
nálják a gépjárművel érkezők. 

Lakossági kérésre újra 
lesz fedett korcsolyapá-
lya a dunakeszi adven-
ti vásárban, de előtte és 
még utána is várja 2023. 
november 25 - 2024. janu-
ár 7. között 8-20 óráig a 
gyerekeket, felnőtteket, 
családokat. 

KÖZÉLETI ÚJSÁG
Kiadja:  

Keszi-Press Kft.

Kiadó-főszerkesztő: 
Vetési Imre

Szerkesztőség: 
2133 Sződliget, Pf. 5. 

Mobil: +36-30/342-8032 
www.dunakanyarregio.hu 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

Tördelés: 
dtp.telework

Nyomda:  
Délkelet-Press Kft. 

5600 Békéscsaba, 

Kétegyházi út 18.

HIRDETÉSFELVÉTEL:
a Szerkesztőségben: 
a +36-30/342-8032-es 

telefonszámon. 

E-mail: 
vetesi.imre@gmail.com 
keszipress@gmail.com

A szerkesztőség fenntartja a jogot, hogy  
a be kül dött írásokat – a tartalom lényegi megvál-
toztatása nélkül – szerkesztett formában közölje. 

Kéziratot nem őrzünk meg, és nem küldünk 
vissza. Minden névvel aláírt írásért a szerző 
felel.  A hirdetések valódiságát a kiadó nem 

vizsgálja, tartalmáért  
felelősséget nem vállal!

     


